
27776                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 marzo 2025, n. 311
Art. 21, comma 1 della L.R. n. 37/2014, “Piano delle attività negoziali del Servizio Sanitario Regionale 2025-
2027”. Approvazione.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta regionale, 

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili delle strutture amministrative competenti, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Segretario Generale della Presidenza in merito a eventuali osservazioni sulla 
proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di approvare, ai sensi dell’art. 21 comma 1 della L.R. n. 37/2014, il Piano delle attività negoziali del 
Servizio Sanitario Regionale 2025-2027 di cui l’Allegato A) al presente provvedimento per farne parte 
integrale e sostanziale;

 2. di dare mandato alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale di formulare al Soggetto Aggregatore le 
raccomandazioni esplicitate dal Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale ed 
evidenziate nell’Allegato A) al presente provvedimento;

 3. di pubblicare il presente provvedimento, in forma integrale, sul BURP;
 4. di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, al Soggetto 

Aggregatore InnovaPuglia S.p.A., al Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale e 
alla Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                27777Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

Art. 21, comma 1 della L.R. n. 37/2014, “Piano delle attività negoziali del Servizio 
2027”. Approvazione

Nell’ambito del contesto normativo nazionale, la Regione Puglia, al fine di perseguire gli 

house InnovaPuglia S.p.A. (d’ora in avanti InnovaPuglia), quale “Soggetto Aggregatore della 
gione Puglia”.

In particolare, ai sensi dell’art. 21, comma 1 della citata legge regionale, si dispone che “

negoziali (…), sulla base dell’analisi svolta 
dalla direzione dell’Area politiche per la promozione della salute, sono individuati le categorie 

do ricorso alle attività del Soggetto aggregatore di cui all’articolo 20, comma 
”.

costituita ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e
centrale di acquisto territoriale, ai sensi dell’articolo 33 del decreto legislativo 12 aprile 2006, 
n. 163 (attuazione dell’art. 9, comma 5, del decreto legge 24 aprile 2014, n.66, convertito 

promozione del processo di razionalizzazione dell’acquisizione di lavori, servizi delle 

1 dell’art. 21 della 

regatore nell’anno successivo.

l’art

“*…+ e, acquisito entro il 1˚ marzo di ogni anno il Piano delle attività 



27778                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

Aggregatore presenterà il PPSSA nei 15 giorni successivi all’acquisizione dell’ultimo dei due 
predetti documenti *…+”

, come dettagliatamente illustrato nell’Allegato A), al presente provvedimento a

Sulla base dell’attività ist

espungere dal P.P.S.S.A. l’elenco de

ll’i

ll’i

dell’interesse alla realizzazione della procedura



                                                                                                                                27779Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

ll’ ll’i dell’interesse alla realizzazione della procedura

“
”;

si rimanda, relative alla programmazione e all’espletamento delle gare;
nell’Allegato A)

all’art. 4, comma 4 della convenzione rep. 

come previsto dall’art. 5 della succitata Convenzione, anche 
all’approvazione

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

10 del succitato Regolamento UE.” 



27780                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

Sezione per l’attuazione delle politiche di genere con nota prot. n. 

di cui l’Allegato A) al presente 

e del Benessere Animale ed evidenziate nell’Allegato A) al presente provvedimento

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio

Il responsabile E.Q. “ Sistemi informativi”

“ ”

Giuseppe Marziale
12.03.2025 10:28:47
GMT+01:00

Angela Saltalamacchia
12.03.2025 10:33:46
GMT+01:00



                                                                                                                                27781Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

“ ”

nell’allegato A 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

e l’
a partire dalla pagina 1 dell’Allegato A fino all’ultima pagina dell’Allegato A

GIUSEPPE
DOMENICO SAVINO
12.03.2025
14:34:40 UTC

Roberto
Venneri
13.03.2025
11:46:41
GMT+01:00

Michele Emiliano
17.03.2025
09:09:53
GMT+02:00



27782                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

Sezione “A” –

GIUSEPPE
DOMENICO
SAVINO
12.03.2025
09:13:19 UTC



                                                                                                                                27783Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

l’

ll’



27784                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025



                                                                                                                                27785Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

approvare con D.G.R. in conformità all’art. 

espungere dal P.P.S.S.A. l’elenco de

ll’i

ll’i

dell’interesse alla realizzazione della procedura

ll’ ll’i dell’interesse alla realizzazione della procedura



27786                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

“
”;

relative alla programmazione e all’esple
come previsto dall’art. 5 della succitata Convenzione, anche successivamente

all’approvazione


